平环函〔2019〕22号

平利县环境保护局

关于八仙镇移民（脱贫）搬迁安置区污水
处理项目环境影响报告表的批复
八仙镇人民政府:

你镇报来的《八仙镇移民（脱贫）搬迁安置区污水处理项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）以及相关报批要件收悉。经研究，现批复如下：
一、八仙镇污水处理厂项目位于平利县八仙镇狮坪村、三星寨村，设计处理能力600m3/d，配套污水管网5000m，主要采用A2/O污水处理工艺。项目总投资850万元，其中环保投资为26.5万元，占总投资的3.12%。
二、该项目属于国家《产业结构调整指导目录（2011年本）》（2013年修订）鼓励类项目，符合国家产业政策。项目建设在全面落实各项污染防治措施，严格执行环保“三同时”制度，做到污染物达标排放前提下，我局同意该项目按照报告表中所列建设地点、性质、规模及环境保护设施进行建设。

三、该项目要重点做好以下环境保护和污染防治工作

1、施工期要做好以下工作：施工现场应采取洒水、围挡、覆盖等措施，防止扬尘影响周边空气环境质量；生活污水处理后还田利用，施工废水经沉淀池处理后回用；加强施工管理，合理布局施工设备，严格控制夜间施工，施工现场采取密闭隔离等降噪措施减少影响；生活垃圾、建筑垃圾均应集中收集，运至指定的垃圾处理场所；项目建设要尽量避免大风时段和多雨时段施工，落实植被恢复、厂区地面硬化及绿化措施，以减轻环境影响。
2、营运期要重点做好以下工作：
（1）做好恶臭污染防治工作。落实好报告表提出的各项防治措施，加强厂区绿化，污泥及时清运，最大限度减少对周围环境的影响。
（2）采取减振、隔声、消声等综合降噪措施，实现达标排放。
（3）切实做好污泥运输和处置工作，经脱水处理后运至八仙镇生活垃圾填埋场，划专区安全填埋。
（4）制定突发环境事件应急预案，落实事故防范、减缓措施，加强有关人员培训和演练，并储存必要的事故应急物资。
（5）加强厂区绿化，发挥植被美化、吸臭、隔声降噪作用。
四、项目建成后在污水进出口安装自动在线监测装置系统并联网。
五、项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，建设单位必须按规定程序办理竣工环境保护验收。
六、建设单位应高度重视环保工作，制定严格的规章制度，落实环保机构、人员及环保治理资金，并主动接受环境保护部门的日常监督管理。
平利县环境保护局
   2019年1月3日
PAGE
- 3 -